
Město Šlapanice
N Á V R H  U S N E S E N Í

19

17. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice

konané dne 15.12.2021

Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 o místním poplatku ze psů
 
Popis:

V návaznosti na novelizaci zákona č. 166/1999 Sb., veterinární zákon, je nutné aktualizovat Obecně závaznou
vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku ze psů. Novelizace spočívala ve změně evidence psů, kdy přestávají být
identifikátorem známky přidělené správcem poplatku, ale pes musí být v souladu s výše uvedeným zákonem
označen čipem. Ustanovení OZV se odkazovalo na přidělení známky, proto bylo nutno OZV aktualizovat a
příslušná část OZV byla vypuštěna. 

Dále na doporučení dozorového orgánu se doplňuje čl. V odst. 1 a 2 písmenem d), kde je uvedena sazba
poplatku za psa chovaného na jiných místech, než je rodinný dům nebo byt. Toto zpřesnění se provádí z
důvodu souladu se zákonem o evidence obyvatel a jasnější aplikace vyhlášky. Reaguje na současný trend
obyvatel zdržovat se trvale v rekreačních a obdobných objektech. 

Návrh OZV byl předložen k právnímu posouzení Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR, který
neshledal OZV v rozporu se zákonem.

Zastupitelstvu města se ke schválení předkládá nová Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 o místním poplatku
ze psů, která nahrazuje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku ze psů.
 
Návrh usnesení: 

 

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o místním poplatku ze psů, s účinností od 01.01.2022.

Předkladatel: Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty

Schvalovatel: Mgr. Pavel Vojáček, kancelář tajemníka

Právník: JUDr. Hana Dolníčková, kancelář tajemníka

Zpracovatel: Mgr. Zita Vymětalíková, kancelář tajemníka

Přílohy: Příloha - OZV 4_2021 o místním poplatku ze psů.pdf (Veřejná) 
 

http://as029.slapanice.local:8080/wgj/priloha



